Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100
DIREÇÃO

PORTARIA N. 056/2014-D

Contrata Professores Colaboradores
Aprovados no Teste Seletivo para Professor
Temporário – Edital n. 008/2014-D.

O Diretor da Unespar – Campus de Campo Mourão, no uso de suas atribuições,
consoante os Editais n. 008/2014-D e 013/2014-D, referente ao Processo Seletivo
Simplificado - PSS para Professor Temporário, e o Decreto n. 10429/14, referente à
manutenção de horas de contratos de professor temporário,

R E S O L V E:

Art. 1º. Ficam contratados os Professores Colaboradores abaixo relacionados,
conforme segue:

Nome Função Regime de Trabalho RG
ALEX DE NOVAIS DANCINI Prof. Col. Mestre T-20 6.749.601-9
ANGELO RICARDO MARCOTTI Prof. Col. Mestre T-20 8.507.949-2
CELIA CARRIÃO JASNIEVSKI Prof. Col. Mestre T-20 4.206.697-4
CELSO SCOMPARIN Prof. Col. Especialista T-20 4.221.519-8
DEVALCIR LEONARDO Prof. Col. Mestre T-20 6.839.693-0
FABIO ALEXANDRO SEXUGI Prof. Col. Especialista T-10 7.288.425-6
NIVALDO APARECIDO GREGO Prof. Col. Especialista T-20 6.275.149-5
MARIELE FERNANDES PEGORARO Prof. Col. Especialista T-20 8.229.668-9
VALÉRIA B. POSTALI SANTANA Prof. Col. Doutor T-20 8.299.474-2
WILLIAN ANDRÉ Prof. Col. Mestre T-20 8.777.532-1

Extrato de Contrato de Trabalho

Nome RT RG Data de

Contratação
Data de
Término

Remuner
ação

ALEX DE NOVAIS DANCINI T-20 6.749.601-9 20/03/2014 19/09/2014 1.937,51
ANGELO RICARDO MARCOTTI T-20 8.507.949-2 24/03/2014 23/09/2014 1.937,51
CELIA CARRIÃO JASNIEVSKI T-20 4.206.697-4 20/03/2014 19/09/2014 1.937,51
CELSO SCOMPARIN T-20 4.221.519-8 21/03/2014 20/09/2014 1.394,32
DEVALCIR LEONARDO T-20 6.839.693-0 20/03/2014 19/09/2014 1.937,51
FABIO ALEXANDRO SEXUGI T-10 7.288.425-6 20/03/2014 19/09/2014 697,17
NIVALDO APARECIDO GREGO T-20 6.275.149-5 20/03/2014 19/09/2014 1.394,32
MARIELE FERNANDES
PEGORARO

T-20 8.229.668-9 20/03/2014 19/09/2014 1.394,32

.../

i. e x e

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100
DIREÇÃO

Portaria n. 056/2014-D, de 26/03/14, p. 2

Nome RT RG Data de

Contratação
Data de
Término

Remuner
ação

VALÉRIA B. POSTALI
SANTANA

T-20 8.299.474-2 20/03/2014 19/09/2014 2.938,51

WILLIAN ANDRÉ T-20 8.777.532-1 21/03/2014 20/09/2014 1.937,51

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Mourão, 26 de março de 2014.

Prof. Éder Rogério Stela
Diretor

Decreto n. 8596 de 22/07/2013